ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии по предотвращению социальной

напряженности в городском округе «Город Кизел»

04.03.2022г. г. Кизел

На заседании комиссии присутствуют:

Председатель комиссии:
Родыгин Андрей Викторович - глава города Кизела

Заместитель председателя комиссии:
Гинтер С.Е. - первый заместитель главы города Кизела

Секретарь комиссии:
Шинкоренко Е.В.- главный специалист отдела экономики

Присутствовали члены комиссии:
Возженникова Е.Н., Кислицына Н.В., Клыгина И.Г., Иванцова Е.А.,
Филатова Э.М.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О работодателях, имеющих задолженность по налоговым платежам в
бюджеты всех уровней.
2. О предприятиях, имеющих задолженность по выплате заработной платы.
3. О изменениях в пенсионном законодательстве.
4. Государственная социальная помощь.
5. О работодателях, допустивших выплату заработной платы ниже
прожиточного минимума, установленного в Пермском крае.
6. Анализ причин низкой официальной занятости на территории городского
округа «Город Кизел».

По первому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - предоставила информацию о работодателях, имеющих
задолженность по налоговым платежам в бюджеты всех уровней.
РЕШИЛИ:
1.1 .Информацию принять к сведению.
1.2.Налогоплательщикам направить письма для дальнейшего погашения
задолженности.

По второму вопросу слушали:

1

Шинкоренко Е.В. - проинформировала об отсутствии задолженности по
заработной плате перед сотрудниками МУП.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:
Клыгину И.Г. - предоставила информацию о индексации страховой пенсии с
01.01.2022г., размер ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ), стоимость
набора социальных услуг (НСУ), пособии, размер материнского (семейного)
капитала.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:
Возженникову Е.Н. - озвучила информацию о мерах социальной поддержки
отдельным категориям граждан, проживающих в городском округе «Город
Кизел» за 2021 год и на плановый период 2022 года.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - Межрайонная ИФНС № 2 по Пермскому краю
предоставила список налогоплательщиков, допустивших выплату ниже
минимального размера оплаты труда, предусмотренного ФЗ от 19.06.2000 г.
№ 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда». Работа с
налогоплательщиками проведена.
РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В., Гинтер С.Е., Филатову Е.М. - озвучили анализ причин
низкой официальной занятости на территории городского округа «Город
Кизел».
РЕШИЛИ:
6.1. Информацию принять к сведению.
6.2. Организовать постоянный обмен информацией по вопросам, входящим в
компетенцию МВК. При выявлении случаев «теневой занятости» направлять
информацию членам МВК для дальнейщейдювместной работы.

Председатель комиссии

Секретарь

А.В.Родыгин

Е.В.Шинкоренко

2